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Infopäringu vastus - Valgeraba veerežiimi 

taastamise projekt 

Austatud Ülo Vendland 
 

 
Esitasite Keskkonnaametile täiendavad küsimused katastriüksusel Soomaa metskond 11 aastal 

2015. koostatud projekti eesmärkide kohta. Vastame küsimustele järgnevalt:  

1. Täiesti arusaamatu, mida taheti saavutada kujundusraietega LR tegemisel. Praeguseks 
on ilus II/III boniteedi kaasik, kus puude arv ha-le küündib 4000. Mida antud alal 

kujundati ja kas see saavutati? 

Projekti „Soomaa rahvuspargi soode veerežiimi taastamistööd  (Valgeraba lääne- ja 

lõunaserva)ˮ lisas 1 „Puistu manipulatsioonidˮ on seatud järgmised eesmärgid: „Planeeritavate 
raiete eesmärk on minimeerida kuivenduse tõttu kujunenud puistust lähtuv bioloogilise 
kuivenduse mõju ning luua avatud lagesoode ja soometsade koosluste taastumiseks soodsad 

niiskus- ja valgustingimused.ˮ Soovitud kooslused kujunevad pika-aja jooksul, kraavide 
sulgemise ja raietega loodi nende kujunemiseks sobilikud eeldused. Puurinde eemaldamise 

eesmärk oli vähendada puude kaudu vee aurumist ning taastada kunagine rabaserv ning seeläbi 
vähendada kuivendavaid mõjusid Valgerabale. Tööde tulemusel on alal veetase tõusnud.  

2. Antud alal on ka metsise mängualad. Arusaamatu, et metsise mängualal võib teha 10 

ha LR ja järgmiseks põlvkonnaks sobib kask. Miks nii tehti ja mis edasi saab? 

Eesti looduse infosüsteemi andmetel on alal registreeritud II kaitsekategooria metsise (Tetrao 

urogallus) elupaik2. Metsise mängualad on Eesti looduse infosüsteemi andmetel Valgeraba ida 
ja lääneosades. Ala eesmärk on eelkõige toetada Valgeraba veerežiimi ja metsise mängualasid 
need raied ei ohustanud.  

3. Miks antud alal er. 2 on tegemist Natura metsaalaga, kui see on kujundusraiega 
lagedaks raiutud? 

Natura elupaigatüüp siirdesoo- ja rabametsad (91D0)3 inventeeriti aastakümneid tagasi 

metsaeraldiste alusel. Sel hetkel olid ka kriteeriumid teised – ei arvestatud kuivendusrajatistega. 
Käesolevaks hetkeks kriteeriumite alusel alal siirdesoo- ja rabametsad (91D0) elupaika ei ole. 

Eraldisel 2 taastamise eesmärgiks oli aastakümneete jooksul tekiks siirde- ja õõtsiksoode (7140) 
elupaik. Natura metsa elupaigatüüpide registrikannete ülevaatamine ja parandamine toimub 
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pidevalt. 

4. Arusaamatu on, et mida tahetakse saavutada er. 3, kus kuivendatud siirdesoo asemele 
hakkab tekkima pigem madalsoo mets (kõrkjad). Kas nii ongi plaanitud?  

Projektis on ka eraldis 3 käsitletud, kuna kraavide sulgumine mõjutas ka seda ala. Selle ala 
sihtkoosluseks nähti ette siirdesoo- ja rabametsad (91D0). Siirdesoometsades võib rabastumise 
algstaadiumis kasvada ka pilliroog. 
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